
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 135952/Θ1 
Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικού-

σα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3512/2006 (ΦΕΚ 

264 Α΄) «Ισλαμικό Τέμενος Αθηνών και άλλες διατάξεις» 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 5 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78 Α΄) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα παι-
δείας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ 114/2014 (Α΄ 181) « Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

4. Το π.δ 70/2015 (Α΄ 114), «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...».

5. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210), «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το υπ΄αριθμ. 225/Γ1/18.72017 υπηρεσιακό ση-
μείωμα του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2/42442/004/13.7.2017 έγγραφο του 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 174284/15.6.2017 έγγραφο του Δη-
μάρχου Αθηναίων.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ1/Α/905/124351/Β1/20.7.2017 έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ, αποφασίζουμε:

α) διορίζουμε τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τε-
μένους Αθηνών ως έξης:

1. Κωνσταντίνο Πιτταδάκη του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 523135), Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης της 
Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, εκπρόσωπος 
αυτού, με αναπληρώτριά του, την Πιπίνα Τριανταφυλ-
λοπούλου του Ιωάννου, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 612123), Προϊστα-
μένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, εκπρόσωπος αυτού,

2. Σταματίνα Μουρελάτου του Σπυρογιώργου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ 053436), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, εκπρόσωπος αυτού, με ανα-
πληρώτριά της, την Μαρία Νιφόρου του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: 
Ρ 647155), Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Οικονομικών, εκπρόσωπος αυτού,

3. Ιωάννη Βακουντούζη του Πέτρου, (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 552577), 
Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Δήμου Αθηναίων, εκπρό-
σωπος αυτού, με αναπληρωτή του, την Ελένη Χαλβατζά 
του Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 236539), Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης του Δήμου Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού,

4. Κανέλλα (Νέλλη) Παπαχελά του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ 165888), Αιρετό μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού, με αναπληρωτή 
της, τον Ελευθέριο Παπαγιαννάκη του Μιχαήλ, (Α.Δ.Τ.: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 401

1853

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1854 Τεύχος ΥΟΔΔ 401/21.08.2017

ΑΜ 120829), Αιρετό μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού,

5. Στέφανο Βαζάκα του Ζαφειρίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 613926), 
Δικηγόρο παρ΄ Αρείω Πάγο, με αναπληρωτή του, την 
Γιαννούλα Κουρεμάδα του Ευσταθίου, (Α.Δ.Τ.: Σ 257114), 
Δικηγόρο παρ΄ Αρείω Πάγο,

6. Εχάμπ (Ehab) Ελ Σαγιέντ (El Sayed) του Ελκότμπ 
(Elkotb), (Α.ΔΙΑΒ.: A 02386550), με αναπληρωτή του, 
τον Χαλίντ (Khalid) Μπάντρ (Badr) του Χασάν (Hasan), 
(Α.Δ.Τ.: ΑΝ 127309), εκπρόσωποι των μουσουλμάνων 
που διαβιούν στην Αττική,

7. Γκουλάμ (Ghulam) Μουρταζά (Murtaza) του Κα-
ντίρ Γκουλάμ (Qadir Ghulam), (Α.ΔΙΑΒ.: BS 0973541), με 
αναπληρωτή του, τον Ασίρ Χαιντέρ (Ashir Haider) Σα-
γιέντ (Syed) του Αιτζάζ Χαιντέρ (Aijaz Haider), (Α.ΔΙΑΒ.: 
CL 5174882), εκπρόσωποι των μουσουλμάνων που δι-
αβιούν στην Αττική,

β) Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουμε 
τον Κωνσταντίνο Πιτταδάκη του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 523135), Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης της 
Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

γ) Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουμε 
την Σταματίνα Μουρελάτου του Σπυρογιώργου, (Α.Δ.Τ.: 
Χ 053436), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών,

δ) Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζου-
με, την Αναστασία Λεκού του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ: 
ΑΝ 140029), διοικητικό υπάλληλο της Γενικής Γραμμα-
τείας Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων με αναπληρώτριά της την Δέσποινα 
Τριπόδη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ: ΑΚ 632934), εκπαιδευτικό 
ΠΕ13, υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

ε) Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου εί-
ναι τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2017

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ

ΚΡΗΤΗΣ

Aριθμ. πράξης 162/θ.1/10.8.2017  
Παράταση θητείας Οργάνων Διοίκησης - Ορι-

σμός Πρύτανη του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος Κρήτης.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 4/22.01.2013 απόφαση του Συμβου-

λίου του Ιδρύματος του ΤΕΙ Κρήτης (ΦΕΚ 90/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
05.03.2013) και την με αριθμ. Υ.Α. 39508/Ε5/21.03.2013 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης. 

2. Τις διατάξεις των παρ. 19 και 20 του άρθρου 8 του 
ν. 4009/2011 (Α΄195), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 2 του ν. 4076/2012 (Α΄159). 

3. Την με αρ. πρωτ. 4174/Φ20/06.09.2016 απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης με θέμα: «Συγκρότηση 
της Συνέλευσης του ΤΕΙ Κρήτης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, 2 (ΜΕΡΟΣ Β΄ ΛΟΙ-
ΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) του ν. 4473/30.05.2017 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/ 
30.05.2017). 

5. Το με αρ. πρωτ. 2827/Φ20/30.05.2017 έγγραφο του 
Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης προς τον καθ. Γεώργιο Παπα-
δουράκη με θέμα «Αποδοχή διορισμού σας στη θέση 
του Προέδρου του ΤΕΙ Κρήτης». 

6. Το με αρ. 2872/Φ20/01-06-2017 έγγραφο-απάντηση 
του Καθ. Γεωργίου Παπαδουράκη. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4485/4.8.2017 «Διάρ-
θρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - Νομική μορφή των Α.Ε.Ι». 

8. Την με ημερομηνία 10.08.2017 εισήγηση του Πρύ-
τανη του ΤΕΙ Κρήτης, αποφάσισε ομόφωνα:

Τον διορισμό του Γεωργίου Παπαδουράκη του Μιχα-
ήλ, καθηγητή του ΤΕΙ Κρήτης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 961619 στη 
θέση του Πρύτανη του ΤΕΙ Κρήτης για το διάστημα από 
01.09.2017 έως 30.11.2017. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004012108170002*


		2017-08-21T17:43:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




